§. 456.

Ad hanc autem hodiernae medicinae praerogativas et *Goettingensem scholam* pro virili symbolam suam contulisse neminem doctum et aequum iudicem inficias iturum speramus: ita ut haud inepte ab ipsa istius scholae fundatione nouissimam quam nunc aggredimur periodum auspiciare licebit, maxime cum et inauguratio eius, quae a. 1737 contigit, terminum fere inter ea bina dimidia constituat, in quae seculi huius quantum iam praeterlapsus est, diuiditur.

*SOCIETATES LITTERARIAE.*

§. 457.

Pertinent huc maxime sequentes:

Academia scientiarum *Holmienfis* fundata a. 1739.

Ej. *Svenska Vetenskaps akademien* *Handlingar* inde ab a. 1739. XLI Vol. 8.

tum *nya Handlingar* inde ab a. 1780.

*germ.* curante cl. Kaestner.

§. 458.

Societas scientiarum *Upsaliensis* instituta  
quidem iam a. 1725.

Sed *Acta* sua edere cepit inde ab a. 1740–  
51. V vol. 4.

Quibus successerunt *nova Acta* inde ab  
a. 1773. 4.

§. 459.

Societas scientiarum *Goettingensis*, con-  
dita a. 1751. praefide Hallero.

Ej. *Commentarii* 1751–54. IV Vol. 4.

*Novi Commentarii* 1769–77. X Vol. 4.

*Commentationes* inde ab a. 1778. 4.

it. *Deutsche Schriften von der kön. Soc. d. W.*  
*herausgegeben.* Goett. a. 1771. 8.

§. 460.

Tum tres *Batauae*: viz:

Societas scientiarum *Harlemensis*:

*Verhandelingen der Hollandfche Maatschap-  
pye der Weetenschappen te Harlem*; inde  
ab a. 1755. 8.

§. 461.

## §. 461.

Societas scientiarum *Vlissingensis* :

*Verhandelingen der Zeeuwfch Genootfchap  
der Weetenfchappen te Vliffingen; inde  
ab a. 1769. 8.*

## §. 462.

Societas scientiarum *Roterodamenfis* :

*Verhandelingen der Bataaffch Genootfchap  
der proefondervindelyke Wysbegierte te  
Rotterdam; inde ab a. 1769. 4.*

## §. 463.

Verum et hifce temporibus peculiare fo-  
cietates *medicæ* condi ceperunt, e quarum  
numero funt

*Havnienfis*

*EJ. colleâanea* a. 1774 fq. II Vol. 8.  
et *Acta* inde ab a. 1777. 8.

*Parifina*, fundata a. 1776.

*Hiftoire de la Societé de Médecine —  
avec les Memoires* inde ab a. 1778. 4.

*Hagana*

*Verhandelingen der Natuur - en Geneeskundige Correspondentie in de vereenigte Nederlanden; inde ab a. 1780.*

## COLLECTIONES PERIODICAE.

## §. 464.

Prolixus esset nec huius loci labor, ingentem et fere mole sua laborantem farraginem huiusmodi collectionum, promptuorum etc. recensere, quae ea quam agimus periodo pervniuersam Europam sed maxime in Germania edita sunt, e quorum posteriorum numero vnum saltem quod s. t. *Hamburgisches Magazin* inde ab a. 1747. 8. prodiit ideo nominare liceat, quod inter prima et principalia id genus scripta extiterit.

Ex iis vero, quae medicinae propius dicatae sunt, huiusmodi collectionibus, non nisi exoticas quasdam citasse sufficiat: quo v. c. pertinent sequentes:

*Recueil periodique d'observations de médecine*  
Par. inde ab a. 1754. XVI Vol. 12. editore van der Monde.

post.

postmodum continuatum a cl. ROUX f.  
t. *Journal de médecine* inde a m. Jul. a. 1762.

Inter anglicas eiusmodi collectiones nomi-  
nandi veniunt primo tres *Edinburgenses*: viz;  
*Medical Essays and observations* Edinb.  
1733-42. VI Vol. 8.

curante maxime Alex. Monro patre.

His successerunt: *Essays and observations*  
*physical and literary* ib. inde ab a. 1754.

Sed diuersi plane ab his sunt: *Medical*  
*and philosophical commentaries*; by a Society  
*at Edinburgh.* ib. inde ab a. 1773.

redigente cl. Duncan.

Tum tres *Londinenses*, scil.

*Medical Observations and Inquiries by a*  
*Society of physicians* Lond. 1757-84. VI vol. 8.

*Medical Transactions publish'd by the col-*  
*lege of physicians* ib. inde ab a. 1768 8.

*Medical communications* ib. inde ab a. 1784. 8.

§. 465.

Recensendis innumeris fere ephemeridibus, quae vniuersam rem litterariam spectant, ne-  
tquam immorabimur. *Goettingenses* eo saltem  
ex capite nominare liceat, quod ducenas su-  
pra mille recensiones ab Hallero profectas  
contineant; et quod index in LXXI earum  
volumina extet, qui loco *Lexici litterarii rei  
medicae* nuperiorum XXX annorum inseruire  
potest. Prodiit s. t. *Allgemeines Register über  
die Göttingischen gelehrten Anzeigen v. 1753-  
82. gefertigt v. Fr. Ekkard. Goett. 1784.*  
• III Vol. 8.

§. 466.

Eorum autem huiusmodi diariorum quae  
vnice in re medica versantur, itidem non  
nisi exera principalia citabimus; quo v. c.  
pertinent:

*Gazette salutare* Bullion. inde ab a. 1761. 4.

*Giornale di medicina* Venet. 1763-74. XII  
Vol. 4. praeter supplementa.  
curante cl. Orteschi.

*Nuovo*

*Nuovo Giornale di medicina* ib. inde ab a.  
1781. 4.

dirigente cl. F. Vitali.

*Giornale per servire alla storia ragionata  
della medicina di questo secolo.* ib. inde ab a.  
1783. 4.

autore cl. Aglietti.

*The London medical Journal* inde ab a.  
1780. 8.

editore cl. Sam. Foart Simmons.

*Vecko-Skrift för Läkare och Naturforskare*  
Holm. inde ab a. 1780. 8.

## LEXICA MEDICA ET ENCYCLOPAEDICA.

§. 467.

Denique et antequam ulterius progrediamur,  
ingentium quoque istorum lexicorum mentio-  
nem inncere oportet, quae nunc tanquam  
promi

promi condi et repertoria aut omnium scientiarum aut saltem vniuersae medicinae ediceperunt.